
2022年 12月吉日 

協力会社各位 

取引先情報更新のお願いおよび「取引先登録兼支払依頼書」の廃止につきまして 

株 式 会 社 福 田 組  

適格請求書発行事業者登録番号 

T9110001004880 

拝啓 師走を迎え、貴社におかれましては一層ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、これまで弊社で登録している貴社の企業情報に変更があった際は、弊社 Web サイトより「取

引先登録兼支払依頼書」をダウンロードいただき、書面のご提出をお願いしておりましたが、経費削減

や環境問題、利便性向上等を考慮し、今般、「取引先登録兼支払依頼書」を廃止することになりました。

つきましては、各種情報の変更、更新の際は、弊社 Web サイトからお手続きいただくことになりました

のでお知らせ申し上げます。 

また、インボイス制度や請求書電子化等への対応を見据え、お取引様情報の拡充および更新を図り

たく、現在すでにご登録いただいているお取引様には、大変お手数をおかけいたしますが、下記の通り、

インボイス登録番号等各種情報提供および登録情報の更新手続きをお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◆更新手続き方法 

①株式会社福田組Webサイトへアクセス（https://www.fkd.co.jp/）。 

②トップメニュー「協力会社の皆さまへ」→「08.新規取引先登録および登録内容の変更について」→

「２．登録内容の変更」→「登録内容更新フォーム」をクリック。 

③貴社取引先 CD を入力し、虫眼鏡のアイコンをクリック（CD は 7 桁になります。6 桁の場合は頭に

0を付してください。例：123456→0123456）。 

④URLが表示されるので、クリック。 

⑤取引先 CD とパスワードを入力（パスワードは、当案内書の左上に記載の半角英数字となります。） 

⑥取引先 CD とパスワードが一致すると更新フォームが表示されるので、企業情報を入力。 

⑦企業情報の入力が完了するとご登録のメールアドレス宛に登録完了通知が届きます。 

◆注意事項 

・現在 FAXにて送信しております「支払通知書」は、2022年 12月 27日以降の通知分より、順次メ

ール送信に切り替えさせていただきます（原則、「支払通知書」の FAX送信は廃止となります）。 

・建設業許可の有効期限を基準に定期的に更新依頼通知が届きます。その際は、大変お手数ですが

更新手続きをお願い致します（変更箇所のみの更新となります）。建設業許可のないお取引様も 5 年

に 1 度、更新依頼通知が届きます。変更となった箇所があれば、大変お手数ですが、同様にお手続き

をお願い申し上げます。 

・支店や営業所ごとに取引先 CD を取得しているお取引様は、それぞれ更新手続きをお願い致します。 

以上 

◤本件に関するお問い合わせ先◢

株式会社 福田組 業務管理部  

電話：025-266-9127 

更新期限：2022年 12月末日迄 

※更新がない場合、継続的に更新案内が送信されます。 

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

重 要 

https://www.fkd.co.jp/

